Договор о сотрудничестве между предприятием и образовательной организацией

г.Чебаркуль                                                                                                                 «01» октябрь 2021

 ООО «Чебаркульский молочный завод», именуемое в дальнейшем Предприятие, в лице

председателя профсоюзной организации Туринцевой Ю.П., действующего на основании

Устава, с одной стороны и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 6 первой категории», с другой стороны,

именуемая в дальнейшем ДОУ, в лице заведующего Юдиной И.Г., действующего на основании

Устава МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 6 первой категории», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
Предметом настоящего договора является сотрудничество между Предприятием и ДОУ в

области профессионального самоопределение воспитанников по схеме «ДОУ – предприятие».

Стороны принимают на себя обязательства по осуществлению мероприятий, направленных на

проведение профессиональной ориентации воспитанников ДОУ и получение качественных

знаний, умений и навыков для возможной дальнейшей реализации на Предприятии.

2. Обязательства сторон

2.1. Обязательства Предприятия
2.1.1. Совместно с ДОУ организовывать экскурсии по предприятию;

2.1.2. Знакомство с историей предприятия;

2.1.3. Знакомство с технологией и организацией основного производства;

2.1.4. Знакомство с отдельным участком работы предприятия;

2.1.5. Встречи со специалистами Предприятия, знакомство со спецификой профессии,

знаниями, умениями, необходимыми в работе;

2.1.6. Заключение соглашений и организация совместной деятельности Предприятия с

образовательными организациями;

2.1.7. Подготовка и представление видеопрезентаций о предприятии и профессиях

предприятия;

 2.2. Обязательства ДОУ
2.2.1. Проводить раннюю профориентационную работу с воспитанниками, с учетом планов

Предприятия по подготовке специалистов с профессиональным образованием.

2.2.2. Организовать совместные мероприятия с Предприятием.

2.2.3. Организовывать за счёт внеурочной деятельности изучение профессий, ориентированных

на дальнейшую работу на Предприятии.

3. Ответственность сторон
3.1. Договаривающиеся Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4. Изменение и расторжение договора
4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным

соглашением Сторон, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.

Предложение о досрочном расторжении настоящего договора должно быть рассмотрено

другими Сторонами в течение 15 дней.

5. Разрешение споров
5.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или

в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

5.2. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров, они будут

разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Прочие положения
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится на

Предприятии, другой - в ДОУ

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

7.Срок действия договора
7.1. Договор заключается сроком на 5 лет.

7.2. Стороны в срок не позднее 2 месяцев до окончания срока договора извещают друг друга о

его продлении или расторжении.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное бюджетное дошкольное

общеобразовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 6

первой категории» (МБДОУ ЦРР Д/С № 6)

ИНН 742000476

КПП 742001001

р/счет 40701810600001000023

л/счет 204441179МЗ

в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Челябинской области

БИК 047501001

Адрес местонахождения: 456440 Челябинская обл.,

г.Чебаркуль, ул. Крылова, д.16

Почтовый адрес: 456440 Челябинская обл.,

г.Чебаркуль, ул. Крылова, д.16

тел: 8(35168) 2-41-10/2-42-33

Открытое акционерное общество

 «Чебаркульский молочный завод»

  (ОАО «Чебаркульское молоко»)

456 440, Челябинская область, г.

Чебаркуль,

ул. Дзержинского, д.1,

Тел./факс: 8 (35168) 2-50-29 / 8 (35168) 2-

18-85,

Е-mail:  scrmilk@mail.ru

ИНН 7420005460, КПП 741501001,

ОГРН 1027401141338, ОКПО 00430456

Р/с 40702810172120000546

в Челябинском отделении № 8597

ПАО Сбербанк России, г.Челябинск,

БИК 047501602

Кор/счет 30101810700000000602

Заведующий МБДОУ ЦРР Д/С № 6

_______________________________/Юдина И.Г./

                 МП

Председатель профсоюзной организации

____________________/ Туринцева Ю.П./

                  МП